

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Zdrowia**

**nr posiedzenia:**        **119**

**data posiedzenia:**    **5 czerwca 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja Ministra Zdrowia na temat przyszłości szczepień ochronnych w Polsce.

### **Posiedzeniu przewodniczyła:**

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Zdrowia:

dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego Dariusz Poznański ze współpracownikami, główny inspektor sanitarny w zastępstwie Krzysztof Saczka ze współpracownikami,

Narodowy Fundusz Zdrowia:

dyrektor Departamentu Analiz i Innowacji Dariusz Dziełak.

### **Ad 1.**

Informację na temat szczepień ochronnych w Polsce przedstawił dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia Dariusz Poznański. Przypomniął, że program szczepień ochronnych obejmuje szczepienia obowiązkowe i zalecane dla dzieci i młodzieży do 19. roku życia. Obecnie obowiązkowo szczepi się przeciwko 14 chorobom. Dyrektor zwrócił też uwagę na malejący od kilku lat stan zaszczepienia dzieci i młodzieży oraz rosnącą liczbę osób uchylających się od obowiązku szczepień. Zapewnił, że nie powoduje to dużego ryzyka wystąpienia ognisk epidemicznych. Jak poinformował, w 2022 r. zaszczepiono 94% dzieci przeciw błonicy, tężcowi i krztuścowi, 94,1% przeciw polio, 97,3% przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, 97,7% przeciw gruźlicy i 93,9% przeciw odrze.

Senatorowie i eksperci wskazywali m.in. na potrzebę rozszerzenia katalogu szczepień dostępnych w aptece, zwiększenia nadzoru nad szczepieniami obowiązkowymi poprzez wprowadzenie elektronicznej karty szczepień i edukowanie rodziców. Zwracali uwagę na brak materiałów informacyjnych i promujących szczepienia, np. przeciw HPV (wirusowi brodawczaka ludzkiego). Postulowali szczepienie dzieci przeciw HPV w szkołach.

Uczestnicy posiedzenia zapoznali się również ze strategią dla szczepień 2030 Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Chorób Infekcyjnych. Postuluje się w nim rozszerzenie programu szczepień o osoby dorosłe i budowanie świadomości konieczności szczepień wśród nich ze względu na trendy demograficzne. Eksperti proponują, aby szczepienia były bezpłatne i przeprowadzane w dogodnym dla szczepionych miejscu i terminie. W tym celu należy rozszerzyć katalog szczepień dostępnych w aptekach i kształcić w tym zakresie farmaceutów.

Opracowano w BPS